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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS

NUMERO DE REGISTRO: 336

NOMBRE DE LA ORGANIZACION:
UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL ECUADOR

Representante Legal: ARMANDO GUSTAVO VEGA DELGADO

Requisitos No. Fojas Observacion Cumple
Acredita logros. 22 Se acredita con el certificado de condecoracidn "Aurelio Espinosa CUMPLE
Palit".
Acredita trayectoria. 23 Se acredita con el reconecimiento otorgado por ta Asamblea CUMPLE
MNacional.
Acredita vinculacién con la comunidad. 24 Se acredita con el certificado otorgade por el Municipio de Quito. CUMPLE
RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: AD '[O

Suscriben los mlembros de la Comisidn Técnica Ciudadana de Se CCI n

:
1
i
I

H e .
N Gloria Qchoa Alvarez

Comisionada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

FORMULARIO DE ADMISIBILIDAD DE POSTULANTES
NUMERO DE REGISTRO:

NOMERE DEL POSTULANTE:

486

CAMILA MORENO SUBIA

Juramentada.

Requisitos. No. Fojas Observacién Cumple
&) Es ecuatoriano/a 9a13-14 | F. 9 a 13: Se acredita segan la declaracitn CUMPLE
juramentada.
F. 14: Se acredita con cédula de
ciudadania.
b) Estd en goce de sus derechos politicos y de participacion determinados en el articulo 61 9a13 F.9 a 13: Se acredita segan la declaracién CUMPLE
de Ia Constitucién de la Republica del Ecuador juramentada.
Prohibiciones e inhabilidades No. Fojas Observacién SiNo
a) Martiene contratos con el Estado como persona natural, socio, representante o apoderado | 9a13-15 | F. 9 a 13: Se acredita segun la declaracién NO
de perscnas juridicas, para la ejecucion de obra publica, prestacién de servicio publico o juramentada,
explotacion de recursos naturales; F. 1&: Se acredita con el cerlificado
obtenido de la pagina web del SERCOP.
b} Ha recibido sentencia condenatoria ejecutoriada por delitos sancionados con pena 9a13-16 | F. 9 a 13: Se acredita segin la declaracion NO
privativa de libertad superior a cinco afios, o per uno de los siguientes delitos: cahechao; juramentada,
enriquecimiento ilicito, peculado, concusidn, trafico de influencias, oferta de realizar trafico de F. 16: Se acredita con e certificado de
influencias, testaferrismo, lavado de activos, asociacién ilicita, y delincuencia organizada antecedentes penales abtenido de la
relacionados con actos de corrupcién; pagina web del Ministerio del Irterior
¢) Adeuda mas de dos pensiones alimenticias; 9213 F. 9 a 13: Se acredita segln la declaracién NO
juramentada.
d) Es o ha sido juez/a de la funcidn judicial, juez/a de la Corle Canstitucional, juez/a del 9a13 F. 9 a 13: Se acredita segun la declaracion NO
Tribunal Contencioso Electoral, consejero/a det Consejo Nacional Electoral, en fos ultimos juramentada.
dos afios .
e} Ha ejercido autoridad ejecutiva en gobiemaos de facto; 9a13 F. 9 a 13: Se acredita segun la declaracion NO
Juramentada.
f) Es miembro activo de ias Fuerzas Armadas, de la Palicia Nacional y representante de 9a13 F. 9 a 13: Se acredita segun Ja declaracion NO
cultos religiosos; juramentada.
g} Mantiene ohbligaciones pendientes con el Servicio de Rentas Internas, con el Instituto 9a13-18 | F, 8 a 13: Se acredila segun la declaracion NO
Ecuatoriano de Seguridad Social sin formula de arreglo, compensacitn, acuerdo o convenio -26 juramentada,
de pagos; F. 18: Se acredita con el certificado
obtenido de la pagina web dej IESS
F.26: Se acredita con el certificade
obtenido de la pagina web del SRI
h) Es conyuge, mantiene unién de hecho, ¢s pariente dentro del cuarta grado de 9a13 F.9a 13: Se acredita segin la declaracion NG
consanguinidad o segundo de afinidad con: miembras de la Comisién Técnica Ciudadana de juramentada.
Seleccidn; Consejeros y Consejera del Cansejo de Participacién Ciudadana y Control Social
Transitorio; y, Presidente y Vicepresidenta de la Repablica:
i) Tiene bienes o capitales en paraisos fiscales; 9a13 F. 9 a 13: Se acredita seguin la declaracion NO
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Jj) Ha sido sentenciado por delitos de lesa humanidad yfo crimenes de odio: 9at3-16 | F.9a 13: Se acredita segun la declaracién NO
juramentada.
F. 16: Se acredita con el certificado de
antecedentes penales obtenido de la
pagina web del Ministerio del Interior
k) Ha incumplide medidas de rehabilitacién resueltas por autoridad competente relacionadas | 9a 13- 16 | F, 9 a 13: Se acredita segin la declaracion NO
a delitos o contravenciones por violencia intrafamiliar o de génerg; juramentada.
F. 16: Se acredita con el certificado de
antecedentes penales obtenide de la
péagina web del Ministerio del Intericr
1) Se encuentra en interdiccion judicial, incluidos los que hayan realizado cesidn de bienes o 9a1l F. 9 a 13: Se acredita segun la declaracién NO
contra quienes se haya iniciado juicic de concurse de acreedores 0 de quigbra, mientras no juramentada.
se rehabiliten.
m} Ha sigo sancionado/a disciplinariamente con destitucién del cargo, con resolucion firme: 9a13 F. 9 a 13: Se acredita segdn la declaracion NO
juramentada.
n} Se encuentra incurso en alguna de las inhabilidades generales para el ingreso al servicio | 9a13-17 | F. ¢ a 13: Se acredita segdn la declaracion NO
civil en el sector publico; juramentada.
F.17: Se acredita con el certificado
obtenido de la pagina web del Ministeric
del Trabajo.
©) Ha sido designadefa por lo anteriores Consejos de Participacion Ciudadana y Control 9a13 F.9a 13: Se acredita segun la declaracién NO
Social como consejeros/as titulares o suplentes del Consejo Nacional Elecloral; juramentada,
p} Ha sido designado/a en los Ultimos cinco afos, por el Censejo de Participacion Ciudadana 9a13 F. 9 a 13: Se acredita segun la declaracion NO
y Gontrot Sacial, como Comisionado Ciudadano o Veedor en procesos de seleccion de juramentada.
autoridades.
q) Los demas que determine la Constitucion y la Ley. 9a13 F. 9 a 13: Se acredita segun la declaracion NO

j@mﬁqtaﬂa.

T

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada ciudadana
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: CAMILA MORENO SUBIA 486

Nombre da la Organizacién que Apoya / Postula Cédigo
UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL ECUADOR PC18-336
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Deascripcion Cumple
e 1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistemas de informacién, estadislica, economia, administracion, ciencia sociales o, CUMPLE
\ah auditoria
2. Titulos de Cuarto Nivel en ramas ¢e derecho electoral, constitucional, administrativo, civil, econémico y otras objetivamente afines, ciencias | CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracién, gestian publica, gestion de proyectos, gestion de procesos
4. Haber trabajado en temas de derecho electaral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales o | GUMPLE
internacionales
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho constitucional, elactoral, derechos humanos, civiles o paliticos, gestion publica, gestion | CUMPLE
de proyectos, gestion de procesos, 0, manejo de desarrollc
15. Haber publicado obras como auter ¢ coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrative, electoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacidn, ética pablica, administracién publica, gestién publica, ciencias politicas, sistemas de informacién,
estadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcién Cumple
3. Titulo de PhD NGO CUMPLE
5. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o intemacionales en temas de derecho efectoral, dereche constitucienal, | NO GUMPLE
. humanos, civiles o politicos
m .- | 6. Haber participado come veedor y/u observador electoral nacional o internacionai en procescs electorales NO CUMPLE
7. Haber participado en proceses electorales en calidad de: Miembros de Junia Receptora del Yoto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas | NQ CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Ser o haber sido parte de algun organisma internaciona! en materia de derecho elactoral, derechos humancs, civiles o politicos NO CUMPLE
9. Desempefiar o haberde sempefiado por mas de 5 afos funciones afines a Ja materia electoral en institucionas pablicas o privadas NO CUMPLE
11. Haber recibido reconocimiento por alguna institucion publica que demuestre probidad y méritos, minime dos afios previos a la convocatoria | NGO CUMPLE
al concursa
12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacién de la sociedad civil que haya combatido la corrupcion a cualquier nivel estatal NO CUMPLE
13. Haber pramovido iniciativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacion politica, la transparencia yio la lucha contra | NO CUMPLE
la corrupcion
14. Ser o haber sido activista social por la defensa de |a naturaleza, de la liertad, de la equidad y de demds derechos constitucionales NO CUMPLE
16. Haber publicado articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, electoral, | NO CUMPLE
democracia, gobernabilidad, derechos de participacion, ética publica, administracién pliblica, gestion pblica, clencias politicas, sistemas de
infermacion, estadistica ¢ auditoria
17. Haber sido declarada héroe o hercina de acuerdo con la ley NO CUMPLE
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18. Accion Afirmativa

19. El o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral o materias afines antes sefaladas aplicables con los méritos

]

Afos de Experiencia: 2

Meses de experiencia: O

Suscriben los miembros de la Comigion Técnica Ciudadana de Selegcio

/A
7

-Delggada del Plgno

Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora

CPCCS-T -» Pagina 2



L euified <- 1-8304D

TYHOLITTI A TWNOIDNLILSNOD
QYIIDNVNIL OHOIYAT
3d VMY N3 NQIDVDILSIANI

OAILYHOJHOOD A TVHOL10313
'OAILYHLSININGY "TYNOIDNLILSNOD

I1dWNo 05 3 OLNIINVHOSISY '0IDILT SOHDIY3A NI T¥D31 vIHOSISY vavooay HOAYND3 /1D SILYVXI] LO-B0-8L0Z | L1-01-9102
YNY3LX3
VYIHOLINSNOD 'SOAILVHLSININGY [B10328(8 A DAlNRIOdI0D ‘OANEASILILIpE
14NN 89EGQ [ ASIIVIDIGNT SOSIDON NI YSNI43a ‘[BUCIZRIISUOD OUDBIBP B |263) BlIOSESY Yavaogy HOAYNO3 / ¥YIAN OANYNHIS SIN LO-LOEL0Z
o sefoy sepenosi3 seuopuny ugioNjisu| ) ep ojelqo obred | sjed @p ugioeopul 7 ofeqen enb e uoo ugrmpsy| | esel epsaq

lep {[ (291 #| "Wy jo ua sopusnbal s0| Bp oun S8 ou anbiod CluBW 815@ 8P OuSHLYIAWING 18 8)IPBINE JOPENST (8P €I PEPISIBAILN EIOYUOd B UB ORIUSIO (SAIL OHEND 9P oMy |

S8|eUOIdBLIAUL O SBj2usIDeU sowsiueBio usa soon)jod o sajiAD

"3ND (8P UQIDSISG ap DiEpUERp

‘SoueWINY '|BUGIIMASUCI OYIBIEP '[BI0IOBIS OUYISIIP 3P SEWS) Ua opeleqe.y 18qeH -z

8 anb eJap|SU0D oU UGISILIOD B UQIIEAINSTD

I7aWND 92 - 12 TIAIN OLHVND 10-20-910Z 9102 QHO-X0 30 QYAISHIAINN (IONVNIS ONY MYT) VINONODE A OHOINIA NI HALSYW
FIdWND

ON BZ- 12 T3AIN OLYYND 10-20-2102 1102 HOAYNIT 130 YOIIQLYD QYAISHIAINA VIDISLNOd Ol¥YLNEIML OHOINIA NI ¥ALSYW
F1dWno 82- 1T TFAIN ¥IDHAL 6L-01-2L07 zZLoz HOAYNO3I 130 YIITOLYD AvarSHIAINDG VIDIHILNO H0avno3 13a STVNNEIML SO 37 vavooay
soep sefoy 1SAIN LAOS3NIS onsiBay on | ouy uQIIMRSYY SPILZIGO oYL

TVH0LI33713 TYNOIOVN OrasNO? 13a SONIraSNOD SOT A Sv13a NOIOVNOISAA A NQIDOIT3S 30 OSUNINOD

VIENS ONIHOW VTINYD

SOLIMINW A NOIDVZIVIOAJST 30 ZIMLYN

{Qud £ j2a10 opien) ‘jealu J92aa)) [LAPIE L E RIT= TR0 ) ETTT

‘ALNVINLSOd 130 IHTWON

agy ‘0UL1SI93Y 30 OUIWNN

Doy
/7,




3

Transitoric
Hour
Obssrvacién: La Comision considera que los certificados que constan a fojas 58, 59 y 80 no acreditan el cumplimiento de este mérito en virtud de que no se acredita que la candidata haya trabajado en las materias sefialadas en el
Art. 14 literal a) del Mandato de Seleccion.

Respecte a los certificados que constan a fojas 65 a 68, no se determinan fechas, por lo cual este certificado no se considerara para acreditacion de experiencia.

La Comisién no considera el certificado que consta a fojas 148 porque no se acredita la institucion con la que se trabajé.

3. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos

Desde Hasta Institucién con la que trabaio / indicacion del pais Cargo QObjeto de la institucion Funciones Ejecutadas Fojas Mérito

NO
CUMPLE

Observaclén; No se presenta documentacion de respaldo.

4. Haber participado como veedor y/u observador electoral nacional o internacional en procesos electorales

Desde Hasta Indicacion del proceso electoral en el que participd Cargo Institucion a la que representd como veedor y observador Funciones Ejecutadas Fojas Mérito

NO
CUMPLE

Observacién: La Comision considera que el certificado que consta a fojas 80 ne acredita que la candidata se haya desempefiado como veedora u chservadora conforme lo requiere el Art. 14 literal ©) del Mandato de Seleccion del

CNE.

5. Haber participado en procesos electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora det Voto; miembros de Juntas Intermedias o Juntas Provinciales Electorales

Desde Hasta Institucién con la que trabajé / indicacién del pais Cargo Funciones Ejecutadas Fojas Marito
2009-04-26 | 2009-04-26 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL MIEMBRO DE JUNTA VELAR EL CORRECTO DESARROLLO DEL PROCESO ELECTORAL EN EL 140 NO
RECEPTORA DEL VOTO RECINTO DEL COLEGIO RUMANIA CUMPLE
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Transitorio
T
— Desde Hasta — institucion _ Nombre de las materias impartidas _ Fojas _ Mérito _
_Noa-a.s _ 2018-07-31 | PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL ECUADOR _ SUJETOS DEL DERECHO _ 49 _ ocz_v_.m\_
Observacion:

9. Haber recibido reconocimiento por alguna institucién piblica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria al concurso

Desde Hasta Nombre de la institucion Tipo de reconocimiento Fojas Mérito
NO
CUMPLE
Observacidn: No presenta documentacion de respaldo.
10. Ser o haber sido integrante de alguna organizacién de la sociedad civil que haya combatido la corrupcion a cualquier nivel estatal
Desde Hasta Nembre de la organizacion Cargo / Funcién Funciones Ejecutadas Fojas Mérito
NO
CUMPLE

Observacién: No presenta documentacion de respaldo.

11. Haber promovido iniclativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacién politica, la transparencia ylo la lucha contra la corrupcion

Estado actual del proyecto presentado Fojas Mérito
NO

Fecha de presentacion | Auteridad ante quien se la propuso Nombre y objeto de la iniciativa

CUMPLE

CPCCS-T -> Pagina 4
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"_.Eamb._.ho\\
o
2011-10-17 ME VISTO COMO QUIERQ. JEXIJO LA REPUBLICA EC BLOG ECUADCR 98 CUMPLE
RESPETO!
2011-10-27 MAL COMIENZO PARA EL NUEVO LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR 100 CUMPLE
REGIMEN EN LIBIA
2011-11-09 CASTIGO A LA INEFIGIENCIA LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR 102 CUMPLE
2011-11-22 UN PAIS ENCADENADC LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR 104 CUMPLE
2011-12-11 LA JUSTICIA COMO SIMBOLO DE LA LEY LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR 1086 CUMPLE
2012-01-04 PREQCUPANDONOS DEL FUTURO LA REPUBLICA EC BLOG ECUADOR 108 CUMPLE
2018-08-23 TRIBUTACION CONSOLIDADA DE GRUPOS COGNITIO ECUADOR LIBRO ECUADOR LIBRO CUMPLE
EMPRESARIALES (ANEXQO)
Observacion:

14. Haber publicade articulos indexados como autor & coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo,

publica, administracién publica, gestién publica, ciencias politicas, sistemas de informacién, estadistica o auditoria

electoral, democracia, gobernabilidad, derechos de participacion, ética

Fecha de a publicacitn

Titulo de la obra o articulo indexado

Madio en el cual se publico 1a cbra ¢ articulo

Institucién encargada de la indexacion

Lugar de publicacién

Fojas

M érito

NQ
CUMPLE

Observacidén: No presenta documentacion de respaldo.

45, Haber sido declarado héroe o heroina de acuerdo con la ley

Fecha del reconocimiento

Resolucidn det CPCCS Fojas Mérito

NO
CUMPLE
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Comisionada - Delegada del Pleno

Nancy Miranda Gallegos

Veedora

¢

Comisionada ciudadana
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